МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

09 сентября 2022 года Ч  1585-пр
г. Ставрополь

О проведении краевого конкурса
«Лучший учитель основ безопасности
жизнедеятельности»

На основании приказа министерства образования Ставропольского края
от 29 декабря 2021 г. № 2284-пр «Об утверждении Плана мероприятий по ми
нистерству образования Ставропольского края, финансируемых за счет средств
бюджета Ставропольского края в 2022 году», а также в целях повышения про
фессионализма учителей и преподавателей предмета «Основы безопасности
жизнедеятельности», поощрения творчески работающих педагогов, пропаганды
инновационных педагогических идей и достижений, обобщения и распростра
нения педагогического опыта лучших преподавателей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 12 сентября по 24 ноября 2022 года краевой конкурс «Луч
ший учитель основ безопасности жизнедеятельности» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
2Л . Положение о Конкурсе.
2.2. Состав организационного комитета Конкурса.

3. Отделу общего образования (Лобанкова А.Е., Малахатка А.А.):
3.1. Совместно с государственным бюджетным учреждением дополни

тельного профессионального образования «Ставропольский краевой институт
развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников
образования» (Соловьева И.В.) (далее -  СКИРО ПК и ПРО) организовать про
ведение Конкурса.

3.2. Довести информацию о Конкурсе до сведения руководителей органов
управления образованием администраций муниципальных и городских округов
Ставропольского края, руководителей государственных общеобразовательных

организаций, подведомственных министерству образования Ставропольского
края (далее -  государственные общеобразовательные организации).

4. СКИРО ПК и ПРО сформировать и утвердить состав Счетной комис
сии Конкурса.

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием ад
министраций муниципальных и городских округов Ставропольского края, ру
ководителям государственных общеобразовательных организаций организовать
участие педагогических работников в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Чубову О.Н.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

первого

Министр Е.Н. Козюра